Fabiola vidua prima fuit, quæ hospitalia pro ægrotis erexit, in quibus illa propriis manibus ministrabat, vulnera fovebat, lectulos sternebat. B. Otto Episcopus Bambergensis infirmos, claudos ac miseros diligenter annotabat, eorumque curam habebat. Episcopus Chartagenensis nomine Deogratias captivos Christianos vendita Ecclesie suppellectile redimebat, eorum morbidorum in duobus templis curam habebat, alimenta suppeditabat &c. D. 9. 31. S. Gallicanus Martyr post triumphales lauros abunde in bellis reportatos a Ss. Joanne & Paulo ad fidem conversus, relicto saculo Othiam pergit, ibique agrorum ministrum agit, &c. D. 9. 31.

S. Ludovicus Episcopus Tolosanus ad pauperem feminam agrotantem invisit. Post auditam ejus confessionem abiens, cum illi famuli pediculos, quos numerose contraxerat, a pallio excutere vellent, dixit: *relinquent, hos esse coram Deo uniones.* Sanchez 6. part. c. 4. fol. 691.

Paulus a Colovello apparentem sibi B. V. dum ab agro vocatur, relinquit, & rediens a B. Virgine propterea laudatur. T. n. 173. Illustrata extant hujus caritatis exempla in vitis Sanctorum. Gallicanus Martyr, a Ss. Joanne & Paulo ad Christum conversus, infirmorum servitio se totum de-

dit. Sic Apollonius Monachus, Placilla Theodosii sup. uxor, S. Radegundis Francie Regina, S. Paula, S. Maria Ogniacensis, & alii. C. Ila. 38. v. 22.

Captivos redimere.

209. Est opus meritorium.

**S**ANDUS Macarius captivum homicidii accusatum redimit; occisum enim coram tota populi multitudine interrogabat, an ab hoc captivo occisus esset? Mortuus respondebat, non ab hoc. Amici instabant apud Sanctum Virum, ut porro indagaret quid ergo esset homicida? ad Macarium subintulit, *ve venisse ad defendendos innocentes, non ad accusandos reos.* Sanchez 6. part. c. 4. fol. 691.

S. Paulinus dum nihil amplius habet, quod in redemptionem filii alicujus viduæ expenderet, seipsum dedit, &c. Sanchez 6. part. c. 17. fol. 871. E. Caritas n. 15.

S. Cassilda Carionis tyranni Machometani filia succurrit captivis Christianis, eisque alimenta subministrat; quæ indignante patre subito in rotas convertitur. Ipsa dein suscepto Baptismo in eremum fecedit, & est patrona contra sanguinis fluxum. R. 1. part. mtr. 35.

Cum libertas sit inter bona homini æstimatissima, & propterea dicitur, *vera libertas*, grande opus misericordie est redimere innocentem captivum, ad quod exhortatur S. Paulus Apostolus: *Memento captivorum, quasi ipsi captivi essetis.* Dixi, *innocentem captivum*, id est, qui propter falsam accusationem, aut propter virtutem apud hæreticos, aut propter fidem apud Turcas in carcere detinetur, pro his S. Paulinus Episcopus seipsum redemptioni dedit, & B. V. Sancto Petro Nolaco apparet, gratissimum suo filio fore dixit, si institueretur Ordo ad redimendos captivos, &c. Econtra redimere et carceribus facinorosos, aut illis præbere occasionem evadendi, non est bonum, sed malum opus; quia iustitia vindicativa sic sufflamatur, & vitia infrescunt, & quia captivitas sceleratis cadit in emendationem, cum in modum, quod Rex Manasses per captivitatem Babyloniam fuit emendatus, &c.